

TOWERBANK INTERNATIONAL, INC.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2022 A DICIEMBRE 2023
(En Miles de Balboas)

	2022	2023												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	44,604.76	4,149.05	3,971.99	4,419.97	4,316.59	4,448.96	4,382.99	4,715.29	4,666.84	4,584.32	4,699.38	4,683.50	4,627.06	53,665.93
Préstamos	41,488.98	3,647.80	3,380.65	3,787.95	3,775.49	3,886.58	3,707.30	4,030.52	3,928.72	3,786.93	3,917.64	3,907.06	3,882.97	45,639.62
Depósitos	528.07	194.08	225.35	202.82	159.19	158.74	219.08	180.49	215.67	220.71	230.85	247.18	189.79	2,443.96
Inversiones	2,587.71	307.16	365.99	429.19	381.91	403.64	456.61	504.27	522.44	576.68	550.89	529.26	554.30	5,582.35
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	23,444.99	2,346.55	2,239.66	2,463.72	2,469.97	2,555.51	2,539.07	2,652.58	2,708.51	2,645.25	2,781.55	2,869.28	3,184.06	31,455.70
Intereses Pagados	23,064.21	2,325.88	2,209.87	2,440.55	2,422.46	2,515.63	2,503.19	2,621.57	2,663.43	2,618.12	2,739.45	2,825.38	3,112.73	30,998.26
Comisiones	380.78	20.66	29.78	23.17	47.51	39.88	35.88	31.01	45.08	27.13	42.09	43.91	71.34	457.43
Ingreso Neto de Intereses	21,159.76	1,802.50	1,732.33	1,956.25	1,846.62	1,893.45	1,843.93	2,062.71	1,958.33	1,939.07	1,917.84	1,814.22	1,443.00	22,210.23
Otros Ingresos	3,340.34	372.66	339.62	484.50	390.71	478.60	1,589.48	667.40	695.83	707.07	737.61	655.05	998.87	8,117.40
Comisiones	2,908.13	302.11	296.27	408.56	319.73	420.97	506.81	597.29	562.09	648.46	623.53	561.97	636.32	5,884.10
Operaciones con Divisas	12.10	0.91	0.84	0.94	0.94	0.82	1.15	0.88	1.26	1.22	1.57	2.04	2.42	14.99
Dividendos	94.98	1.48	(0.75)	0.00	0.00	0.00	963.36	0.00	3.44	0.00	0.00	0.00	270.42	1,237.96
Otros Ingresos	325.13	68.16	43.26	75.01	70.04	56.81	118.15	69.23	129.04	57.39	112.51	91.04	89.69	980.35
Ingresos de Operaciones	24,500.11	2,175.16	2,071.95	2,440.75	2,237.33	2,372.06	3,433.41	2,730.11	2,654.16	2,646.13	2,655.44	2,469.27	2,441.86	30,327.63
Egresos Generales	20,458.73	1,858.25	1,737.36	2,085.01	2,024.00	2,097.60	2,043.82	2,148.32	2,035.57	2,226.38	2,267.55	2,318.48	1,686.21	24,528.57
Gastos Administrativos	10,117.48	935.30	945.74	1,025.30	964.38	932.71	973.53	1,023.97	911.44	1,076.38	1,067.15	1,104.74	959.95	11,920.59
Gastos Generales	6,068.78	565.27	427.04	644.94	658.93	794.73	750.31	815.08	802.77	832.83	863.82	918.65	2,901.65	10,976.01
Gastos de Depreciación	3,909.43	357.68	364.59	369.89	364.39	370.15	305.29	309.27	313.42	317.17	321.89	295.09	(2,198.99)	1,489.84
Otros Gastos	363.05	0.00	0.00	44.89	36.31	0.00	14.70	0.00	7.94	0.00	14.69	0.00	23.60	142.13
Utilidad antes de Provisiones	4,041.38	316.91	334.59	355.73	213.33	274.45	1,389.59	581.79	618.58	419.75	387.89	150.79	755.66	5,799.06
Provisiones por Cuentas Malas	3,037.72	83.64	257.07	168.56	178.14	177.14	97.91	261.83	267.08	228.69	257.80	113.56	767.30	2,858.72
Utilidad del Periodo	1,003.65	233.27	77.52	187.18	35.19	97.31	1,291.67	319.96	351.50	191.06	130.09	37.23	(11.64)	2,940.34